

## מסורת הש"ס

א) וצחם בט; ב) ג' יו"א נומא, א) אם תחם חושב"ק, ט) זלז' דמרינן דמיין כ' צ"ש, ט) יו"א דלא מפקא, ו) [פיגול בש"ש], א) [פיגול בש"ש], ב) [ג' ד"ה א"כ], ט) [צ"ק, ט) [לעיל ג:]], ט) א"ה דלטעמיה דקאמר דעד דזריק לז' הוי פיגולתיקט ליה גבי תורה נמי כו' צ"ק, ז) יו"א נומא דעד, ט) דמאי קאמר לך רב גידל, א) כו' צ"ק, ט) ז' ואשס ופרין דע"כ בחטאת ואשס מיירי כו' ודל"א, צ"ק, ט) ע"כ פקע פיגול צ"ק, ט) ולא קרני מתירו וא"כ צ"ק, ט) ז'ל שחל צ"ק, ט) ק היה הני' למו פטי דע"כ חטאת מ"מ להדי' דרשא הוי שיימא מ"מ אשס ופרין סופא ודאי כו', צ"ק, א) דלעולם בחטאת ואזריק וקמ"ל כו' צ"ק.

### הגהות הב"ח

א) רש"י ד"ה ווא עלה וכו' כשו תשוב האי פיגול וכו' אלא שפירא אינו מביא וכו' וכו' וקשה לרב גידל ומשני אמר לך רב גידל כ"ל אמר לך ר' יצחק דבני בטל וכו' וקמ"ל לעיל קדש הלחם:

### רבינו גרשום

נמי בוריקה הליבן קדש הלחם ומביא ליי מעילה דלא פיגל אלא בשחיטה לחודה דלא הוה פיגול גמור והוא דאמר רב גידל דאינו דהיינו מעילה אינו דאיגל גבי נמי בוריקה: והא. קתני עלה דההיא דקומץ פיגול אלא אזרימא מביא ליי פיגול השירים במחשבה דקמיצה לחודה: והא עצמו. הקומץ עצמו לא כ"ש ואמרינן החם בוחבים מאי קאמר ההיא קאמר אם אינו מתקבל כולומר אם אינו חשוב ואי פיגול דקומץ לחוד כפיגול גמור דמיין שהעלו למובח פקע פיגולו היאן מביא אחרים ליי מעילה השירים. אלמא דבמחשבה דקמיצה לחוד הוי התחלת פיגול במחשבה דשחיטה לחודה וקתני קדש הלחם דמביא ליי מעילה וקטילי ארב גידל: אמר לך רב גידל. הא גבי' אם אחרים מביא ליי פיגול. לא אמר דבקמיצה לחודה אלא הוא ימני פיגול דקמיצה הוי התחלת פיגול אבל לא הוי פיגול עד דפילו ככולהו עבודות: והאמר אילפא. בפרק כל הובחים טעניא: מחלוקת דרבי יהודה ורבנמי בשתי עבודות. ואוקמינן החם בגון שאמר רבני שחטו סימן ראשון ולאולו חוץ לזמנו

והא. עלה דההיא דקומץ פיגול קתני אס אחרים מביא ליי פיגול כלומר השיריים במחשבה דקמיצה לחודה הוא עצמו הקומץ לא כ"ש ואמרינן החם במסכת וצחים [גמ]. מאי קאמר ה"ק א)ס א) (א)ינו חשבו ו' צבאי פיגול דפגול בקומץ לחוד כפגול גמור יו' דכיו"ד) דהעלהו למזבח דפקע) פגולו ממנו כשאר פיגולים היאך מביא אחרים השיריים ליי מעילהו) אלא ודאי פקע פגולו ממנו ומביא השיריים ליי מעילה). אלמא דמחשבה דקומץ לחוד הוי פיגול גמור וה"ה במחשבה דשחיטה לחודה וקתני דקדש הלחם דמביא ליי מעילה וקא"ל לרב גידל: אמר טו רב גידל הא נמי דקתני אס אחרים מביא ליי פיגול ה"ק איסורא דמיטא כו'. ללא אמר בדקמיצה לחוד הוי גמול אלא ה"ג פגול בקמיצה ופגל נמי כשקטרה כדלמרינן לעיל: א) האמר אילפא. דפרק כל הובחים (וצחים בט): מחלוקת יא' וכו'. דקאמר רבי יהודה צמתני' אס מחשבת הזמן קדמה למחשבת המקום פיגול וחיבין עליו כרת אס מחשבת המקום קדמה למחשבת הזמן (פיגול) ט) [פסולין ואין חיבין עליו כרת דעיקר פיגול

דחיבין עליו כרת הוי במחשבת אפילה חוץ לזמנו ומכ"ה זה חוה ט) [פסולין ואין חיבין עליו כרת ואמר אילפא מחלוקת יט' וכו' דר' יהודה סבר אס מחשבת הזמן וכו' ורבנן סברי להכי אין זו כרת דעירוב מחשבות הוי חוץ לזמנו וחוץ למקומו צוצח אחד ולהכי אפילו בשתי עבודות פסול ואין זו כרת הואיל ולא הויא כולה במחשבת חוץ לזמנו. ולהכי קרי לשני סימנין ב' עבודות משום דקסבר ישנה לשחיטה מתחלה ועד סוף וכי שחט סימן אחד עבד פלגא דשחיטה: אצל בעצודה אחס. כגון כסימן אחד שחיבב בתלוי חוץ לזמנו והלוי חוץ למקומו: דבני הכל עירוב מחשבות הוי. ואין זו כרת אצל פסול הוי. ומ"מ אשכחן לר' יהודה דאס מחשבת הזמן קדמה בשחיטה לחודה הוי פיגול וא"כ לרבנן אס לא חשבב בה אלא חוץ לזמנו לחודה בשחיטה הוי פיגול וחיבין עליו כרת אלמא דבמחשבת שחיטה מחודה פיגול הוי וקתני ט) קדש הלחם דפיגול מייתי קדשים קלים ליי מעילה וקשא' לרב גידל: אמר לך רב גידל ה"ג לא אמר דמחשבת שחיטה לחודה פיגול אלא לכי זריק תיגלי מילתא אי צעבודה אחת עירב המחשבות אי בשתי עבודות דאי חשיב בשתי עבודות לבי זרק דהס דמחשבת פיגול הוי פיגול לרבי יהודה כדאית ליה ולרבנן כדאית להו ואי צעבודה אחת דברי הכל לא הוי פיגול אצל מ"מ לעולם לא מיקבצ עפיגול עד דזריק והסם ה"ט דקדש הלחם דשחן כזריקה דלא פיגל אלא בשחיטה לחודה אצל אס פיגל כזריקה נמי לא מייתי קדשים קלים ליי מעילה כדרב גידל: ט) אי הוי. תיקשי ליה ט) נמי דקאמר דעד דזריק לא הוי פיגול דלטעמיה גבי תודה נמי לא הוי פיגול עד דזריק אס כן קשא' ליה הא ט) מאי קדש הלחם דקאמר לאו לחיוביה דמעילה אע"ג דהשתא הוי פיגול גמור דפגל כזריקה אלמא זריקת פיגול מביאה ליי מעילה כדקדשים קלים: לא מאי קדש הלחם ליפסל. קדש דבעי שריפה דלא הוו כחולין אצל לא למעילה וכדרב גידל: וינא מסייעא ליה. לרב גידל: הפיגול נטוש מועלין זו לאו אע"ג דאזויקיה דס. לשס פיגול והיינו כרב גידל דאמר אינו מוגיא מידי מעילה כדקשי קדשים: לא. כי קתני לעולם מועלין זו דלא זריק קא מיירי ולא מסייע ליה: אי דלא זיק. לשס פיגול פשיטא דמועלין זו יג: אלא נטוש כזריק קא מיירי. ואפילו הכי לא מסייע ליה דכי מניא דלעולם מועלין זו אפילו לאחר זריקה בעולה הואיל ולגבוה הוי דליון בה היתר לכהניס ולא מיירי בחטאת ו ואשס יח: לעולם בחטאת ואשס מיירי דאי צעולה פשיטא מאי למימרא יח:

סיפא ודאי מסייע ליה דודאי בחטאת מיירי ואפילו הכי קאמר דלא תהניא וסיפא בחטאת רישא נמי בחטאת ט) והשתא הוי סייעתא יח להדי' דרישא היינו קאמר הכי קאמר דלא תהניא וסיפא מסייע ליה דילמא שאני זריקה דלאחר לינה מזריקה דלאחר פיגול וקאמר מאי שגא ומשני הלנה דעביד צדיים כו' לאו דוקא יטא תני ביה צדיים אלא שע"י חסרון מעשה הוא לא מהניא זריקה לאפוקי מידי מעילה כו' ואס תאמר מה בכך אי לא מסייע סיפא מ"מ רישא מסייע ליה דהא על כרחך מיירי בחטאת ולאחר זריקה דאי צעולה מאי למימרא ואומר

# קדשי קדשים פרק ראשון מעילה

# ד.

## שיטה מקובצת

עזמו לא כ"ש סיומא יטו מילתא דלעיל הוא לימן טעם למה פקעה פיגול וצפ' צ"ש צוצחים (דף גמ.) הוא ופרין הסס מאי קאמר ומשני הכי קאמר אס אינו יטו מקבל צפנים היאך יציא אחרים ליי פיגול כלומר ט) ע"כ יטו קצע פיגול דאס הוא פיגול כשמעלהו ע"ג המזבח אס כן עפרא בעלמא הוי יטו) ולא קרבן וא"כ היאך מביא השיריים ליי פיגול הא צעינן כהרצאת כשר אלמא משמע שחל הפיגול משעת קמיצה והוא הדיון צוצח שחל משעת שחיטה דאי ס"ד דליונו חל עד שעת זריקה וכן צמנאות עד שעת הקטרה אס כן הכי מוכיח עולא דעפרא בעלמא הוא אס לא פקע הפיגול דילמא לעולם לא פקע ומ"מ לא הוי עפרא בעלמא שחי אין הפיגול חל עד שעת זריקה וכן צמנאה צשעת הקטרת קומץ שאו הוא ממזרי השיריים והשתא חלו מרויחו) אהדדי היתר שיריים ופיגול ומשני הא נמי איסורא דמייתי ליי פיגול כלומר לעולם אין הפיגול חל עד שעת זריקה ומכל מקום מוכיח עולא שפיר פקע פיגולו דכיון דאיסורא דמייתי ליי פיגול מתחילה משעת קמיצה שהיא כנגד

שחיטה אי לאו דפקע פיגול הוה לן לאחשוביה עפרא והוי לא קרבן ומתיירו: והא אמר א"רפא מחלוקת בשתי עבודות ב'. כסוף פ"צ דוצחים (דף טט): היא גבי הא דמנן א"ר יהודה אס מחשבת הזמן קדמה למחשבת המקום פיגול וחיבין עליו כרת ט) ואס לאו פסול וחכ"א אחד זה ואחד זה פסול ואמר אילפא מחלוקת בשתי עבודות כגון דאמר סימן ראשון חוץ לזמנו וסימן שני חוץ למקומו ופליגי ר' יהודה ורבנן יא) צמפגל כחיי ממזר דרבי יהודה אית ליה מפגלא ורבנן לית להו מפגלא אצל צעבודה אחת ד"ה עירוב מחשבות הוי ואין כלן פיגול אלמא יטו) שעת הפיגול משעת שחיטה דאי ס"ד דליונו חל עד זריקה אס כן בשתי עבודות נמי ליהוי עירוב מחשבות שהיי אין הפיגול צסימן ראשון עד שעת זריקה והרי לך מחשבת המקום קדמה ומשני לבי זריק איגלאי מילתא כו' כלומר יטו אמרינן בשעת זריקה איגלאי מילתא למפרע שחל הפיגול משעת סימן ראשון הלכך מחשבת הזמן קדמה אי צעבודה אחת אי בשתי עבודות כלומר ככל ענין דמיירי משנתיו אי כדמפרש לה ר' יוחנן צעבודה אחת אי בשתי עבודות כדמפרש לה אילפא: א' הכי גבי תורה גמי. כלומר ניינא נמי דלבי זריק איגלאי מילתא למפרע שהפיגול חל משעת שחיטה וא"כ יח חזקת אילא: פיגול מביאה ליי מעילה כי היכי דאמרינן דקדש הלחם:

ט) אלא מאי קדש הלחם צאי רחיוביה במעילה. אינו רענין מעילה דלחם דהא פירשתי לעיל דלא שייך ביה מעילה אלא ה"ק לא תימא כדשינין לעיל כזריקה אלא דקדש הלחם ליפסל בטבול יוס ומחוסר כפורים וצלינה בשחיטת פיגול מכל מקום למה מהניא זריקת י) (פיגול) לאחיוביה דמעילה כדקדשים קלים: ר' ייבא בשיע א"ה הפיגול צעיבם בויעיין בו צאו ו) אע"ג דרויק. כלומר אלמא כיון דפיגל אין הזריקה מוגיאתו מידי מעילה ומיירי כדקשי קדשים והוי סיוע לרב גידל: א' צא זריק מאי צביבבא פשיבא דמויעיין. וא"ת דילמא הא קמ"ל דלא אמרינן כמאן דמוקיעיהו דמי ולא קרינין בהו קדשי ר' י"ל דהכי קאמר מאי למימרא ואמאי קתני לעולם ליתני הפיגול מועלין זו ותו לא יטו: א' בעודה מאי צביבבא פשיבא. דמועלין דאפילו לא היתה נפגלת מועלין זו עד שחא' לבית הדשן ט) כדאמר לקמן (דף ט.) ועוד תניא כו' אלא אי אמרת צעולה רריכא למימר כלומר פשיטא דלא מהניא זריקה [להוינא] מידי מעילה אפילו לא לן דמה אלא ודאי מיירי בחטאת דאף על גב דכי לא לן דמה זריקה מוגיאתה מידי מעילה מ"מ כי לן דמה דאו נעשית הזריקה צפסול לא מהניא הזריקה לאפוקי מידי מעילה וסלקא יח דעמך השתא דהוא הדיון לזריקת פיגול דמפגלין בחצי: טס אלמא שחל הפיגול: טס כלומר מ"מ בשעת זריקה איגלאי: טס לא אי"נ כדפרשישית לעיל בשמעתא קמייתא דפשיטא הוא דבבי פיגול כיון דאס עלו לא ירדו ולא הוי כמאן דהנקינהו: טס וסלקא דעתין אות'ך' נ' מחק: טס סייעתא ממש להדיא: טס דואי דסיפא הוא פסייע: טס לאו דוקא עביד בריים אלא: ט ב' ליה דלעולם אומא כל דמיירי:

<div><span><span></span></span></div>	<div><span><span></span></span></div>
במפגלין בחצי: טס אלמא שחל הפיגול: טס כלומר מ"מ בשעת זריקה איגלאי: טס וא"כ הכא דהק"ל אמאי: טס לא אי"נ כדפרשישית לעיל בשמעתא קמייתא דפשיטא הוא דבבי פיגול כיון דאס עלו לא ירדו ולא הוי כמאן דהנקינהו: טס וסלקא דעתין אות'ך' נ' מחק: טס סייעתא ממש להדיא: טס דואי דסיפא הוא פסייע: טס לאו דוקא עביד בריים אלא: ט ב' ליה דלעולם אומא כל דמיירי:	
א) נהלה דנ"ל ודעפי"כ חייב על הלחם משום מעילה וקשא' וכו'.	

הוי חוץ למקומו דר' יהודה סבר אם מחשבת הזמן קדמה למחשבת המקום פיגול וחיבין עליו כרת. וחכ"א זה וזה פסול ואין בו כרת קטברי רבנן דעירוב מחשבת חוץ לימן וחוץ למקום בובח אחד אפילו בב' עבודות פסול ואין בו כרת: אבל בעבודה אחת. שחטיה חישב בה חוץ לזמנה וחצייה חוץ למקומה: דברי הכל עירוב מחשבות. הוי פסול ולטעמא דאילפא דקרי לשני סימנין ב' עבודות משום דקסבר ישנה לשחיטה מתחילה ועד סוף כי שחט סימן אחד עבר פלגי שחיטה מ"מ מיהא לטעמא דרבי יהודה אם מחשבת הזמן קדמה בשחיטה הוי פיגול. אלמא דבמחשבת שחיטה לחודה הוי פיגול. וקשא' לרב גידל אמאי קדש לחם: אמר רב גידל. הכא נמי לא אמר דבמחשבת שחיטה לחודה פיגל אלא ככולהו ולכי זריק תיגלי מילתא למפרע אי בעבודה אחת עירב המחשבות או בב' עבודות אבל לעולם לא הוה פיגול לימא מסייע ליה. לרב גידל הפיגול לעולם מועלין בו לאו אף עד גב דאזריקיה דס לשם פיגול והיינו כרב גידל דאמר פיגול אינו מוגיא מידי מעילה כדקדשים: לא. כי קתני לעולם מועלין בו דלא זרק הדרם מיירי ולא מסייע ליה: אי הכי. מאי למימרא פשטא יכרי לא זרק מועלין בו: אלא לעולם ברוק מיירי. ואפילו הכי לא מסייע ליה דכי תציא הדא דלעולם מועלין בו ואפילו לאחר זריקה בעולה מיירי דלגבוה הוי כולה דאין בה היתר לכהניס ולא בחטאת ואשס: לעולם בחטאת

<sup>[1]</sup> עזמו לא כ"ש סיומא יטו מילתא דלעיל הוא לימן טעם למה פקעה פיגול

<sup>[2]</sup> וצפ' צ"ש צוצחים (דף גמ.) הוא ופרין הסס מאי קאמר ומשני הכי קאמר אס אינו יטו מקבל צפנים היאך יציא אחרים ליי פיגול כלומר ט) ע"כ יטו קצע פיגול דאס הוא פיגול כשמעלהו ע"ג המזבח אס כן עפרא בעלמא הוי יטו) ולא קרבן וא"כ היאך מביא השיריים ליי פיגול הא צעינן כהרצאת כשר אלמא משמע שחל הפיגול משעת קמיצה והוא הדיון צוצח שחל משעת שחיטה דאי ס"ד דליונו חל עד שעת זריקה וכן צמנאות עד שעת הקטרה אס כן הכי מוכיח עולא דעפרא בעלמא הוא אס לא פקע הפיגול דילמא לעולם לא פקע ומ"מ לא הוי עפרא בעלמא שחי אין הפיגול חל עד שעת זריקה וכן צמנאה צשעת הקטרת קומץ שאו הוא ממזרי השיריים והשתא חלו מרויחו) אהדדי היתר שיריים ופיגול ומשני הא נמי איסורא דמייתי ליי פיגול כלומר לעולם אין הפיגול חל עד שעת זריקה ומכל מקום מוכיח עולא שפיר פקע פיגולו דכיון דאיסורא דמייתי ליי פיגול מתחילה משעת קמיצה שהיא כנגד

<sup>[3]</sup> שחיטה אי לאו דפקע פיגול הוה לן לאחשוביה עפרא והוי לא קרבן ומתיירו: והא אמר א"רפא מחלוקת בשתי עבודות ב'. כסוף פ"צ דוצחים (דף טט): היא גבי הא דמנן א"ר יהודה אס מחשבת הזמן קדמה למחשבת המקום פיגול וחיבין עליו כרת ט) ואס לאו פסול וחכ"א אחד זה ואחד זה פסול ואמר אילפא מחלוקת בשתי עבודות כגון דאמר סימן ראשון חוץ לזמנו וסימן שני חוץ למקומו ופליגי ר' יהודה ורבנן יא) צמפגל כחיי ממזר דרבי יהודה אית ליה מפגלא ורבנן לית להו מפגלא אצל צעבודה אחת ד"ה עירוב מחשבות הוי ואין כלן פיגול אלמא יטו) שעת הפיגול משעת שחיטה דאי ס"ד דליונו חל עד זריקה אס כן בשתי עבודות נמי ליהוי עירוב מחשבות שהיי אין הפיגול צסימן ראשון עד שעת זריקה והרי לך מחשבת המקום קדמה ומשני לבי זריק איגלאי מילתא כו' כלומר יטו אמרינן בשעת זריקה איגלאי מילתא למפרע שחל הפיגול משעת סימן ראשון הלכך מחשבת הזמן קדמה אי צעבודה אחת אי בשתי עבודות כלומר ככל ענין דמיירי משנתיו אי כדמפרש לה ר' יוחנן צעבודה אחת אי בשתי עבודות כדמפרש לה אילפא: א' הכי גבי תורה גמי. כלומר ניינא נמי דלבי זריק איגלאי מילתא למפרע שהפיגול חל משעת שחיטה וא"כ יח חזקת אילא: פיגול מביאה ליי מעילה כי היכי דאמרינן דקדש הלחם:

<sup>[4]</sup> אלא מאי קדש הלחם צאי רחיוביה במעילה. אינו רענין מעילה דלחם דהא פירשתי לעיל דלא שייך ביה מעילה אלא ה"ק לא תימא כדשינין לעיל כזריקה אלא דקדש הלחם ליפסל בטבול יוס ומחוסר כפורים וצלינה בשחיטת פיגול מכל מקום למה מהניא זריקת י) (פיגול) לאחיוביה דמעילה כדקדשים קלים: ר' ייבא בשיע א"ה הפיגול צעיבם בויעיין בו צאו ו) אע"ג דרויק. כלומר אלמא כיון דפיגל אין הזריקה מוגיאתו מידי מעילה ומיירי כדקשי קדשים והוי סיוע לרב גידל: א' צא זריק מאי צביבבא פשיבא דמויעיין. וא"ת דילמא הא קמ"ל דלא אמרינן כמאן דמוקיעיהו דמי ולא קרינין בהו קדשי ר' י"ל דהכי קאמר מאי למימרא ואמאי קתני לעולם ליתני הפיגול מועלין זו ותו לא יטו: א' בעודה מאי צביבבא פשיבא. דמועלין דאפילו לא היתה נפגלת מועלין זו עד שחא' לבית הדשן ט) כדאמר לקמן (דף ט.) ועוד תניא כו' אלא אי אמרת צעולה רריכא למימר כלומר פשיטא דלא מהניא זריקה [להוינא] מידי מעילה אפילו לא לן דמה אלא ודאי מיירי בחטאת דאף על גב דכי לא לן דמה זריקה מוגיאתה מידי מעילה מ"מ כי לן דמה דאו נעשית הזריקה צפסול לא מהניא הזריקה לאפוקי מידי מעילה וסלקא יח דעמך השתא דהוא הדיון לזריקת פיגול דמפגלין בחצי: טס אלמא שחל הפיגול: טס כלומר מ"מ בשעת זריקה איגלאי: טס לא אי"נ כדפרשישית לעיל בשמעתא קמייתא דפשיטא הוא דבבי פיגול כיון דאס עלו לא ירדו ולא הוי כמאן דהנקינהו: טס וסלקא דעתין אות'ך' נ' מחק: טס סייעתא ממש להדיא: טס דואי דסיפא הוא פסייע: טס לאו דוקא עביד בריים אלא: ט ב' ליה דלעולם אומא כל דמיירי:

<sup>[5]</sup> נהלה דנ"ל ודעפי"כ חייב על הלחם משום מעילה וקשא' וכו'.



